
 

1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Francavilla Fontana, 24/06/2024 

 

All’Albo  Pretorio on line 

Amministrazione trasparente 

Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 
OGGETTO:  Decreto Assunzione in Bilancio/ P.A. 2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) -  Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.4 - Sottoazione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 

- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).   

CODICE  ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-78 

Codice CUP   B64D24000880007 

Titolo “ INNOVA…MENTE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTA La legge  n° 241 del 7 agosto 1990 in particolare l’art. 6 in relazione ai potenziali conflitti di interesse e  

l’articolo 5 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento sostituita dall’art.15 del 

D.Lvo con la la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0009619/2024 del 24/06/2024



 

2 

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6  

VISTO il decreto del M.I.M. del  11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”- Priorità 1, 

Obiettivo specifico ESO4.6 - in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

VISTA la delibera n. 7  del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 99 del 22/05/2024 per la 

predisposizione e la presentazione della candidatura ( Piano 2837)  

VISTA  la nota MIM protocollo 83244 del 12/06/2024, notificata in data 18/06/2024 all’interno della piattaforma 

SIF2127, con la quale viene comunicata formalmente l’ autorizzazione  del progetto presentato in risposta 

all’avviso 59369 del 22/04/2024 emanato nell’ambito della Priorità 1 del Programma Nazionale “ Scuola e 

Competenze (FSE+) 2021-2027 da attuare negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 

VISTA la delibera n. 1 del  Collegio dei Docenti e la delibera n. 104 del Consiglio d’Istituto del 21/06/2024 per 

l’avvio del Progetto 

VISTO IL Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2024 con 

delibera n. 89 

CONSIDERATO Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

1) l’iscrizione nel Programma Annuale dell’E.F. 2024 del seguente progetto autorizzato 

ENTRATE USCITE 
TITOLO Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Codice Progetto 

E2/1.2 

P2.3 
PON/FSE PIANO ESTATE 

AVVISO 59369 DEL 19/04/2024 

 

INNOVA…MENTE 

 

79.425,00 

 

B64D24000880007 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-78 

 

2)  l’ approvazione del seguente PIANO FINANZIARIO 

PROGETTO MODULI  ATTIVITA’   

 15 

moduli 

ATTIVITA’ FORMATIVA 

ESPERTO  
31.500,00    

PON/FSE PIANO ESTATE 

AVVISO 59369 DEL 19/04/2024 

ATTIVITA’ FORMATIVA 

TUTOR 
13.500,00   

 ATTIVITÀ GESTIONALE     

   
34.425,00 Coordinamento progetto  Max 20 ore per modulo 

 Attività amministrativa Max 20 ore per modulo 

 Referente per la Valutazione/ Facilitatore Max 06 ore per modulo 

 Collaboratori Scolastici Max 450 ore 

 Acquisti Spesa prevista 

 Pubblicità Spesa prevista 

  TOTALE 79.425,00   

 

Il presente atto è affisso  all’albo online, amministrazione trasparente e pubblicato sul sito web dell’Istituto al seguente indirizzo  

https://www.secondocomprensivo.edu.it  in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023                                                                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa conne 

https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-06-24T13:50:19+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




